２０２４年９月３０日

 各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 北 九 州 銀 行

「きたきゅうゴールド定期預金 順風満帆」の商品改定について

 山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介）の子会社である北九州銀行

（頭取 嘉藤 晃玉）は、「きたきゅうゴールド定期預金 順風満帆」の商品内容を改定いたしますの

で、下記のとおりお知らせします。

記

１.改定内容

 改定前 改定後

金 利 の 改 定 スーパー定期（１年もの）またはスーパ

ー定期３００（１年もの）の表示金利

＋０．１％

スーパー定期（１年もの）またはスーパ

ー定期３００（１年もの）の表示金利

＋０．２％

※金利は税引前の年利率であり、お利息には２０％の税金がかかります。ただし、２０１３年１月

１日から２０３７年１２月３１日までに受け取るお利息については、復興特別所得税が追加課税

され、２０．３１５％の税金がかかります。

２.適用開始日

２０２４年１０月１日（火）

３.商品内容

ご利用いただける方

・次のいずれかに該当する個人の方で、お 1人様１店舗でのお取扱となります。
・年金の種類は、国民年金、厚生年金など当行所定の公的年金に限ります。
（年金手帳、年金受取口座の預金通帳等で確認させていただきます）
① 当行で年金をお受取いただいている方
② 当行に年金請求書または支払機関変更届を提出し、お手続きされている方
③ 当行に「年金予約申込」を申込まれている方
④ 当行で各種手当を受給されている方
⑤ 満６５才以上の在日外国人の方

お預入れ金額

・スーパー定期     金額１円以上３００万円未満
・スーパー定期３００  金額３００万円以上

お預入れ期間 定型方式１年

お預入れ形式

【年金お受取の方および年金予約申込の方】
全て自動継続となります。

 ①通帳式自動継続定期預金（元金成長型・利息受取型）
 ②総合口座定期預金（元金成長型・利息受取型）

【各種手当の受給者の方および満６５才以上の在日外国人の方】
全て非自動継続となります。

 ①通帳式定期預金
 ②総合口座定期預金

- 2 -

適 用 利 率 ・預入時（または継続時）の店頭表示の金利（スーパー定期またはスーパー定期
３００）に年０．２０％ 上乗せした金利を満期日まで適用します。

・固定金利とします。
 中途解約時の

お 取 扱 い

・期限前解約利息の計算時には、当行所定の期限前解約利率（小数点第４位以下
は切捨てます）を次のとおり適用します。

中途解約日までの期間 中途解約利率

６か月未満 解約日における普通預金の利率

６か月以上１年未満 預入日（または継続日）における店頭表示のスー
パー定期またはスーパー定期３００の「６か月」
利率×７０％

※ただし、解約日における普通預金利率を下回らないものとします。
※中途解約された場合、金利の上乗せは適用いたしません。

そ の 他 ○満期日以後の利息は解約日または書替継続日における普通預金の利率を適用します。
○この預金は預金保険の対象であり、当行へお預入れの預金（決済用預金は除きます）
について、１預金者あたり元本合計１，０００万円までとその利息が保護されます。

○お預入れは、お１人につき１店舗でのお取扱となり、複数店でのお取扱はできません。
【年金受給の方および年金予約申込の方】自動継続扱
○１口３００万円以上でご新約いただいた場合、お預入れの口数にかかわら
ず、お 1人様年１回、ご指定日にお花をプレゼントいたします。
※ご指定可能な日は、ご新約月の翌々月以降となります。

（ご注意１）複数のゴールド定期預金の残高合計が３００万円以上となる場合、元加
継続により残高が３００万円以上となる場合、対象定期を全てご解約さ
れた場合、自動継続が停止された場合は対象外となります。

（ご注意２）プレゼントの送付先は、日本国内とさせていただきます。
（ご注意３）お花の内容についてはご指定いただけませんのでご了承願います。
○この預金と年金お受取口座（年金予約指定口座を含みます）は同一店舗とします。
 ※年 金 受 給 の方：当行所定の一定期間内に年金の振込みが確認できない場合

は、自動継続を停止します。
 ※年金予約申込の方：この申込みの有効期限（満７０歳）までに、年金の振込み

が確認できない場合は、自動継続を停止します。
【各種手当の受給者の方および満６５歳以上の在日外国人の方】非自動継続扱
○平成２２年５月以降、通帳式定期預金（総合口座定期預金含む）でご新約され
た場合、原則として満期日に自動解約し、予めご指定いただいた口座へ入金い
たします。

以 上

  【本件に関するお問い合わせ先】

山口フィナンシャルグループ 営業戦略部

担当：開田 ＴＥＬ：０７０-１２３９-６４０６

北九州銀行 営業統括部

担当：平井 ＴＥＬ：０７０-１２２６-７１７７